
  D.D.G.             /2025    

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Dipartimento Regionale delle Finanze e del  Credito

Servizio 6 Demanio e Patrimonio Indisponibile

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato;

Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge n. 42 del 05.05.2009”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 che disciplina le modalità applicative 
del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118;

Vista la Circolare n. 11 del 01.07.2021, relativa allo snellimento dei controlli delle Ragionerie 
Centrali, di cui all’art.9 della L.R. n.9 del 15.04.2021;

Visto il  D.P.Reg.  n.9 del 05 aprile  2022 con il  quale  è stato emanato il  “Regolamento  di 
attuazione del Titolo II della legge regionale 116/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge 
regionale 17 marzo 2016 n. 3”;

Vista la L.R. n.1 del 16/01/2024, “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026”;

Vista la L.R. n.2 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il  Bilancio  della Regione 
Siciliana per il triennio 2024-2026”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.15 del 22/01/2024, “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2024-2026,  Decreto  Legislativo  23/06/2011  n.  118 e  s.m.i., 
Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento. 
Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

Visto il D.P.Reg. n. 724 del 17/02/2025, con il quale, in esecuzione della Deliberazione della 
Giunta  Regionale  n.  40  del  14/02/2025,  all’Avv.  Silvio  Marcello  Maria  Cuffaro, 
dirigente di terza fascia dell’amministrazione regionale, è stato conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito per la durata 
di anni due; 

Vista la nota n. 7531 del 21.02.2025 con la quale il Servizio Riscossione ha comunicato di 
avere effettuato relativamente all’esercizio finanziario 2024, con D.R.S. n. 124 e n. 125 
entrambi del 10.02.2025, a valere sul proprio capitolo 216516 le regolazioni per aggi o 
commissioni  e  compensi  trattenuti  da  Agenzia  delle  Entrate  nei  capitoli  di  entrata 
indicati nella medesima nota 7531/2025;

Visti gli accertamenti  generati automaticamente dal sistema SCORE e le relative reversali 
imputate al capitolo 1704 “Indennità ed interessi di mora per entrate demaniali (ex cap. 
2401)”  capo  7  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  la  somma  complessiva  di 
€.44,15  in  c/competenza  esercizio  finanziario  2024,  di  cui  €  24,80  per  compensi 
trattenuti  su versamenti  ex-SAC ed € 19,35 per  aggi  trattenuti  su versamenti  ruoli, 
come indicati nel sottostante prospetto:

VLorenti
Font monospazio
221



Capitolo 1704 “Indennità ed interessi di mora per entrate demaniali (ex cap. 2401)”

Accertamento Provvedimento Reversale Importo Totali

463594 9787978/2025 1633570 24,80

Totale Compensi trattenuti su versamenti ex-SAC 24,80

463361 9787978/2025 1633081 2,47

463382 9787978/2025 1633139 0,04

463420 9787978/2025 1633223 5,50

463435 9787978/2025 1633273 8,93

463469 9787978/2025 1633354 2,28

463483 9787978/2025 1633379 0,03

463500 9787978/2025 1633419 0,10

Totale Aggi trattenuti su versamenti ruoli 19,35

Totale complessivo cap. 1704 44,15

Considerato che  la  somma  complessiva  di  €  44,15  in  c/competenza  capo  7  del  Bilancio  della 
Regione Siciliana è stata riscossa e versata dalla Regione Siciliana nel capitolo 1704;

Ritenuto di  dovere  prendere  atto  degli  accertamenti  generati  automaticamente  dal  sistema 
SCORE con le relative reversali della somma di € 44,15 in c/competenza che è stata 
riscossa e versata nell’esercizio finanziario 2024 nel suddetto capitolo 1704 capo 7 del 
Bilancio della Regione siciliana;

D E C R E T A

Art. 1 Per quanto in premessa specificato, che qui si intende interamente riportato, si prende 
atto degli accertamenti generati automaticamente dal sistema SCORE e delle relative 
reversali  in  c/competenza  esercizio  finanziario  2024  per  la  somma  complessiva  di 
€.44,15, imputata al capitolo 1704 capo 7 del Bilancio della Regione siciliana, che è 
stata riscossa e versata nell’esercizio 2024;

Art.2 L’entrata  di  cui  al  presente  provvedimento  è  codificata  con  il  codice  finanziario 
E.3.02.02.99.001 del Piano dei conti finanziario.

ll presente decreto sarà inoltrato tramite piattaforma SCORE alla competente Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Economia, per la validazione ai sensi dell'art.9 
della l.r. del 15/04/2021 n.9, previa pubblicazione ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della 
l.r.  n.  21  del  12  agosto  2014,  come  modificato  dall'art.  98,  comma  6  della  l.r. 
07/05/2015 n.9. 

Palermo lì 

Il Dirigente Generale
Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro
       

VLorenti
Font monospazio
11.03.2025


		2025-03-11T14:04:52+0100
	SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO




